Horum è classe recensentur ipsimet Romani: Floro lib. ii. cap. vii: Quā-  
vistunc Philippus regno præsideret: Romanitamen dimicare sibi cum rege Ale-  
xandro videbantur. Sed & de iisdem adhuc capite sequenti: Non aliud for-  
midolosius fama bellum fuit. quippe cùm Persas & Orientem, Xerxem aīg; Da-  
rium cogitarent; quando perfoxi invii montes, quando velis operum mare nun-  
tiaretur &c. Inque eandem sententiam Livius lib. xlvi: Non alias ad ullum  
spectaculum tanta multitudo occurrit. Patrum etate Syphax rex captus, in castra  
Romanorum adductus erat: præter quam quod nec sua, nec gentis fama compa-  
randus, tunc quoque accessio Punici belli fuerat; sicut Gentius Macedonici. Per-  
seus caput belli erat: nec ipsius tantum patris aviique, quos sanguine ac genere  
contingebat, fama conspectum eum efficiebat; si d. i. f. l. g. b. ni Philippus ac Ma-  
gnus Alexander, qui summum imperium in o. h. terrarum Macedonum fe-  
cerant. Quid multis? afficitissimis? exando n:o. o. f. sic

non contemnendꝫ prudentiꝫ Agathias lib. II: Οὕτω χαρ̄κω μεμαλεγγὸς ἐς τὰ μάλιστα καὶ ἀμαχώταπος, ὡς ἐπεδὴ αὐτὸν καὶ διποβιῶνα γένεθη, ὅμως τὸς ἀγένες θλαδόχους, μακεδόνας γε ὄντας, καταρχῆν Διποβιῶνα τῆς ἀλλοδαπῆς καμρᾶ, ἥρ-χον ἀν καὶ ἐπεκράτοις, τῇ γε οἰκισοῦ κρετισθόμενοι σύρεν. εἰ μή ἐς ἀλλήλας σοσιά-σαντες, καὶ θαμᾶ κατέ τε Κρήναν καὶ τοῖς ρωμαῖς προσταχάμενοι τῷ ταλέο-ν⑤ ἔκαπι, διέλυσαν τὰς οἰκείας δημάρτεις, καὶ ὑκέπι ἀνέλωτοι τοῖς πέλας ἐδόκουσι. τοιχάρτοι αρχάντες γλίαν ἐλάπιονα γρόνον τῷ μήδων: Ita erat rerum gestarum magni-  
tudine eximiè clarus, belloque insuperabilis, ut etiam posteaquam eum e vivis ex-  
cedere contigit, successores tamen ipsius, Macedones quum essent, alicnam exte-  
ramque regionem quam diutissime in potestate retinuerint, & ad summam po-  
tentiam evaserint. Et sanè arbitror eos etiam in hunc usque diem regnaturos im-  
periumque obtenturos fuisse, Alexandri gloriā sufficiens, nisi inter se dissiden-  
tes, frequentibusq; præliis tum adversus sēmutuò tum adversus Romanos habitus,  
plura habendi studio suas ipsorum vires potentiamque fregissent effecissentque, ut  
non implius finitimi insuperabiles viderentur; quū alicquin imperassent non mi-  
nore temporis spacio quam Medi. Verè forsitan ille: sed ita tamen, ut indicat, si  
famam illam habuissent modestè, si circumspectè: exemplo Romæ, de quâ  
Ammianus lib. XIV: Iamque vergens in senium, & nomine solo aliquoties  
vincens, ad tranquilliora vita discerit. Sanè, umbræ illi nixis providendum,  
ne temerè cūdient occasionem rei novandæ; monuit Tiberius, cui hoc  
tribuit Tacitus lib. VI. Annal; Vnus omnium Seiani adfinium, incolmis mul-  
tâque gratiâ mansit; reputante Tiberio publicum sibi odium, extremam etatem,  
magisque famâ quam vir stare res suas. Quantum autem intersit virtute cen-  
searis an famâ, dupli similitudinc indicat Lucanus, comparatione Cæsa-  
ris ac Pompeii lib. I. v. 129.